
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20) i članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21) 

Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na  7. redovnoj sjednici održanoj dana 27.06. 2022. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti i jamstva Općine Plitvička Jezera 

 za kratkoročno kreditno zaduženje  

trgovačkom društvu Vodovod Korenica d.o.o. 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za kratkoročno kreditno zaduženje poduzeću VODOVOD KORENICA d.o.o. za 

vodoopskrbu i odvodnju, Trg svetog Jurja 12, Korenica, OIB: 85899000581, u iznosu od 

300.000,00 kuna kod Privredne banke Zagreb d. d.  uz sljedeće uvjete: 

 

Vrsta kredita:                               Kratkoročni kreditno zaduženje – dopušteno prekoračenje po  

                                                       transakcijskom računu 

 Namjena:           Za obrtna sredstva – plaćanje dobavljača, održavanje likvidnosti 

Redovna kamatna stopa: promjenjiva, TZMF182d + 2,700000 p.p., godišnje, 

minimalna 3,15%, godišnje 

Rok i način otplate kredita: Do 12 mjeseci 

Naknada:  Za obradu zahtjeva – 0,30000 % jednokratno, najmanje 

1.000,00 kuna 

Za odobrenje – 0,60000 % jednokratno, najmanje 500,00 

kuna 

Za rezervaciju sredstava – 0,187500 %, godišnje, 

tromjesečno, najmanje 750,00 kuna 

 

Osiguranje povrata kredita: a) 2 mjenice i 1 zadužnica korisnika kredita, 

b) jamstvo Općine Plitvička Jezera. 

 

 

Članak 2. 

Daje se suglasnost na davanje jamstva Općine Plitvička Jezera za kratkoročno kreditno zaduženje 

poduzeća Vodovod Korenica d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju pod uvjetima iz članka 1. ove 

Odluke. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Plitvička Jezera, da pod uvjetima iz prethodnog članka, potpiše 

izjavu i jamstvo Općine Plitvička Jezera, kao i da poduzme druge pravne poslove u svezi s 

realizacijom kredita. 

 

Članak 3. 

Poduzeće Vodovod Korenica d.o.o. osigurat će financijska sredstva za uredno podmirivanje 

obaveza  prema rokovima iz Ugovora o kratkoročnom kreditu i Dodatku I. Ugovoru. 

 

Članak 4. 

Obvezuje se poduzeće Vodovod Korenica d.o.o. da u roku od osam dana po potpisu Ugovora o 

kratkoročnom kreditu, za izdano jamstvo Općine Plitvička Jezera, dostavi u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Plitvička Jezera zadužnicu potvrđenu od javnog bilježnika na iznos 300.000,00 kuna  

kao osiguranje za slučaj aktiviranja jamstva. 

 



 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Plitvička Jezera“. 

 

 

KLASA: 403-01/22-01/02 

URBROJ: 2125-11-03-22-03 

Korenica,  27.06.2022.godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

         Ante Bionda 


